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Protokół Nr XXXIII/22 

z XXXIII sesji Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

Ad. pkt 1)  

Otwarcie obrad. 

XXXIII Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 1300 w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała Wyszyńskiego 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, a następnie przywitał 

wszystkich obecnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności w sesji 

uczestniczy 14 radnych. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, że jeżeli radni mają pytania w ramach 

poszczególnych punktów porządku obrad, aby kierowali na piśmie, również w formie 

pisemnej będą udzielane odpowiedzi. 

Przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Powiatu Augustowskiego obrady Rady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał również, że zgodnie z § 38 ust. 1 Statutu Powiatu 

Augustowskiego „Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. W 

przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, przeprowadza się głosowania 

imienne”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w związku z obowiązkiem wynikającym z 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie 

opatrzone napisami. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby zabierający głos „nie 

wchodzili sobie w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z 

ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądającymi takie materiały. 

Ad. pkt 2)  

Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że proponowany porządek obrad został 

dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję. (porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu) 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 119/XVII/12 Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 13 lipca 2012 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi 

Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w 

Augustowie oraz dokonania przeniesień pomiędzy zadaniami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych powiatu augustowskiego 

na rok 2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z 

usuwaniem i przechowywaniem pojazdów w 2023 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Powiatu Augustowskiego 

z  organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok’’. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasto Augustów. 

12. Przedłożenie projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 rok i 

przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego. 

13. Informacja o stanie realizacji w roku szkolnym 2021/2022 zadań oświatowych w szkołach 

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Augustowski. 

14. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 

15. Przyjęcie protokołu XXXII/22 z dnia 26 września 2022 r. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zakończenie obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego porządku obrad. 

Ad. pkt 3) Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

W trakcie sprawozdania przybyli radni: Elżbieta Puczyłowska, Piotr Rusiecki, Michał Jeruć. W 

obradach uczestniczyło 17 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta poinformował, że składając sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, skupi się na 

sprawach najważniejszych. Sprawozdanie w formie pisemnej w pełnym brzmieniu jest 

dostępne podczas obrad sesji. Treść sprawozdania w całości zostanie umieszczona w 

protokole z sesji Rady Powiatu w Augustowie. 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu w pełnym brzmieniu: 

,,Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
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Składam Wysokiej Radzie sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu za okres od  

26 września do 15 listopada 2022 r. W tym czasie Zarząd Powiatu odbył 7 posiedzeń, na 

których podjął 41 uchwał. Pod obrady Wysokiej Rady Zarząd kieruje 8 projektów uchwał. 

Wysoka Rado, 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z otwarcia ofert w postępowaniu pn. „Rozbudowa 

drogi powiatowej Nr 1234B Gruszki – Rubcowo – Skieblewo – do drogi nr 664.  Etap II”. 

Najkorzystniejszą ofertę pod względem cenowym przedstawiła firma STRABAG Sp. z o. o., 

która za wykonanie zadania zaproponowała kwotę 878 038,73 zł. Na realizację tego zadania 

Powiat przeznaczył kwotę w wysokości 800 000 zł. 

Zarząd Powiatu postanowił o realizacji tego zadania i zwiększeniu środków finansowych na to 

zadanie. 

Ponadto, Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania umów na 

realizację przedmiotowego zadania: 

1) z Gminą Płaska w sprawie udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu w 

wysokości 200 000 zł. 

2) z Nadleśnictwem Płaska w sprawie współfinansowania zadania kwotą 200 000 zł. 

Informuję, że Sejmik Województwa Podlaskiego postanowił o udzieleniu z budżetu 

Województwa Podlaskiego pomocy finansowej w wysokości 700 tys. zł na zadanie pn. 

„Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1198B Olszanka – stacja kolejowa Szczepki wraz z 

rozbiórką przepustu i budową mostu w miejscowości Barszczowa Góra”. W związku z tym, 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania umowy. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z otwarcia ofert w postępowaniu pn. „Aktywizacja 

obszaru popegeerowskiego w powiecie augustowskim – dostęp do miasta Augustów oraz 

miejscowości Mazurki, Topiłówka i Jabłońskie”. Do postępowania przystąpiła jedna firma – 

STRABAG Sp. z o. o., która za wykonanie zadania zaproponowała kwotę 7 483 227,05 zł. Na 

realizację tego zadania Powiat przeznaczył kwotę w wysokości 5,5 mln zł, w tym 2 mln zł 

pochodzą z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

Zarząd Powiat, w związku z tak wysoką ofertą, postanowił unieważnić postępowanie 

przetargowe. Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do prowadzenia rozmów z 

Wójtem Gminy Augustów oraz zobowiązał Dyrektora PZD do szukania rozwiązania, aby 

wykorzystać przyznane dofinansowanie zewnętrzne na to zadanie. 

Szanowni Państwo, 

Firma zewnętrzna VALUE ENGINEERING Sp. z o. o. o zwróciła się o aktualizację opinii 

dotyczącej koncepcji układu komunikacyjnego w zakresie proponowanych wariantów 

obwodnicy m. Augustów w ciągu drogi krajowej Nr 16. 

W odpowiedzi, Zarząd Powiatu postanowił poinformować, że podtrzymuje swoje stanowisko 

w przedmiotowej sprawie wyrażone w piśmie z dnia 13 maja 2021 r. Korekta przebiegu 

wariantu W2 obwodnicy poprzez jego odsunięcie o ok. 200 m od Kanału Augustowskiego nie 
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wpłynie na poprawę funkcjonowania systemu komunikacyjnego regionu, na czym najbardziej 

zależy Powiatowi Augustowskiemu. W takiej sytuacji Zarząd Powiatu nadal nie może 

zaopiniować pozytywnie żadnego z przedłożonych wariantów korytarzy planowanej 

obwodnicy miasta Augustowa w ciągu drogi krajowej DK16. W piśmie, Zarząd Powiatu 

postanowił podkreślić, że wybudowanie obwodnicy Augustowa w ciągu tej drogi nie 

zniweluje istniejących problemów komunikacyjnych, a tylko je pogłębi. Zarząd Powiatu dalej 

stoi na stanowisku, że dla prawidłowego funkcjonowania systemu komunikacyjnego tej 

części kraju najważniejszym działaniem jest przebudowa drogi Augustów – Białystok z 

obwodnicami Białobrzeg, Sztabina, Suchowoli i Korycina oraz rozbudowa obwodnicy 

Augustowa w ciągu drogi krajowej nr 8 do parametrów drogi ekspresowej 2 x 2. Po raz 

kolejny Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się z wnioskiem o opracowanie rozwiązania w 

zakresie układu komunikacyjnego północno – wschodniej części Polski, zapewniającego 

spójność i jedność miasta i regionu, uwzględniającego oczekiwania mieszkańców, turystów i 

kuracjuszy oraz walory przyrodnicze i kulturowe terenu Powiatu Augustowskiego oraz ich 

ochronę. 

Wysoka Rado,  

Zarząd Powiatu dokonał rozpatrzenia identycznych w treści petycji, które w dniach 14 – 16 i 

19 września 2022 r. wpłynęły do Zarządu, podpisane przez 45 osób i jedna złożona przez 

dzieci, zatytułowanych „w sprawie obrony przed wycinką kasztanowców na ulicy Kościelnej 

w Augustowie”. Petycje te były kierowane również do Rady Powiatu w Augustowie, 

przypomnę, że na poprzedniej sesji Rada Powiatu przekazała wszystkie petycje zgodnie z 

właściwością do Zarządu Powiatu. 

W petycjach zostały zawarte postulaty: „o rezygnację z wycinki kasztanowców”, 

„natychmiastową zmianę planów, pozostawienie kasztanowców i przeprowadzenie remontu 

z najwyższą dbałością o ich dobrostan”. Zdaniem wnoszących petycje, remont jest „możliwy 

z zachowaniem istniejącego drzewostanu”, a „zamiast płacić za wycinkę dorodnych drzew, 

Starosta powinien zainwestować w pielęgnację kasztanowców, budowę linii nawadniającej 

oraz sytemu napowietrzania bryły korzeniowej”. 

Petycje zostały sprawdzone pod względem wypełnienia zapisów określonych w art. 4 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach. Analiza wykazała brak podpisów na dwóch petycjach. 

Po wezwaniu do uzupełniania, podpisy pod petycjami zostały złożone w ustawowym 

terminie. 

Podczas rozpatrywania petycji pod względem merytorycznym, Zarząd Powiatu, odnosząc się 

do postulatów zawartych w złożonych petycjach, na posiedzeniu w dniu  

3 listopada 2022 r. wziął pod uwagę wszystkie możliwe aspekty sprawy, tj. kwestie 

administracyjno – prawne dotyczące przebudowy ulicy Kościelnej, obejmującej wycinkę 

rosnących przy tej ulicy kasztanowców, stan techniczny ulicy i zakres planowanych prac 

podczas realizacji zadania oraz stan zdrowotny kasztanowców w pasie drogowym tej ulicy i 

zasadność prowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzew. 
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1. Ulica Kościelna w Augustowie wraz z czterema innymi ulicami: Młyńską, Kopernika, Ks. 

Ściegiennego, Ks. Skorupki, została przewidziana do gruntownej przebudowy w ramach 

zadania pn. „Centrum komunikacyjne Augustowa…”, na które Powiat Augustowski uzyskał 

dofinansowanie w wysokości 14,155 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. Łączna wartość tego zadania to ponad 18,170 mln zł. W ramach 

zadania zaplanowano kompleksową przebudowę ulicy Kościelnej wraz z infrastrukturą 

podziemną (linie energetyczne, oświetlenie uliczne, kanalizacja deszczowa, kanał 

technologiczny, infrastruktura teletechniczna oraz prawdopodobnie przebudowy i 

modernizacje sieci i przyłączy wodociągowych oraz kanalizacji sanitarnej). 

Przed złożeniem wniosku o dofinansowanie zewnętrzne, podczas przygotowywania 

dokumentacji do wniosku o pozwolenie na budowę inwestycji, w uwagi na fakt, iż teren 

inwestycji jest objęty ochroną konserwatorską, wystąpiono do Podlaskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o uzyskanie zgody na wycinkę kasztanowców 

przy tej ulicy. Po przeprowadzeniu procedury określonej dla tego typu postępowania 

administracyjnego, dnia 24 września 2019 r. Podlaski Wojewódzki Konserwator Zabytków 

wydał decyzję zezwalającą na usunięcie 18 sztuk drzew – kasztanowców pospolitych 

rosnących na przedmiotowym odcinku ul. Kościelnej. W uzasadnieniu decyzji wskazano 

m.in., że po dokonaniu oględzin, stwierdza się, iż drzewa te „kolidują z projektowanymi 

rozwiązaniami technicznymi i zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego”. Dokument 

określa termin na usunięcie drzew do dnia 31 grudnia 2023 r., z wyłączeniem okresów 

lęgowych ptaków. Decyzja jest prawomocna, ważna i aktualna. 

2. W celu oceny stanu sanitarnego kasztanowców rosnących przy ulicy Kościelnej, zlecono 

opracowanie dwóch ekspertyz dendrologicznych. Z dokumentów przygotowanych przez 

ekspertów wynika, że oceniane drzewa są chore, spróchniałe, posiadające 

niejednokrotnie ubytki kominowe, tj. w większości są puste w środku w pniach i konarach. 

Kasztanowce posiadają liczne uszkodzenia części nadziemnej (suche gałęzie, próchniejące 

ubytki, deformacje), odsłonięte i uszkodzone korzenie oraz nierównomiernie rozłożone 

korony, co stwarza ogromne zagrożenie bezpieczeństwa wszystkich użytkowników ulicy. 

W opracowaniu dendrologicznym z października 2021 r. wskazano m.in.: „Drzewa te 

stwarzają realne zagrożenie dla życia użytkowników chodnika i jezdni.” Kolejna ekspertyza 

dendrologiczna dotycząca wszystkich kasztanowców na tej ulicy, zlecona została w 

sierpniu 2022 r. w celu uzyskania opinii eksperta nt. sugerowanych przez Radę Miejską w 

Augustowie (uchwała nr LI/520/22 z dnia 3 sierpnia 2022 r. w sprawie ochrony drzew 

wzdłuż ulicy Kościelnej w Augustowie) możliwości prowadzenia prac budowlanych w 

sposób zabezpieczający drzewa przed uszkodzeniami oraz stworzenia instalacji 

poprawiających kondycję kasztanowców. 

3. W ramach zadania inwestycyjnego, biorąc pod uwagę stan techniczny ulicy Kościelnej, 

zaplanowano kompleksową jej przebudowę wraz z infrastrukturą podziemną, tj. linie 

energetyczne, oświetlenie uliczne, kanalizacja deszczowa, kanał technologiczny, 

infrastruktura teletechniczna oraz prawdopodobnie przebudowy i modernizacje sieci i 

przyłączy wodociągowych oraz kanalizacji sanitarnej. Zgodnie z obowiązującymi 



 

6 
 

przepisami niezbędne jest dokonanie korekt przebiegu jezdni i jej dostosowanie do 

parametrów określonych dla dróg powiatowych. Część drzew wchodzi w skrajnię 

istniejącej jezdni, a po przesunięciu jej osi, wynikającym z wymogu wykonania innych, niż 

są obecnie wymiarów chodników, zatoki parkingowej i jezdni, drzewa nie będą mogły 

pozostać w obecnej lokalizacji. Zakres prac mający na celu poprawę warunków 

korzystania z ulicy i stanu bezpieczeństwa nie jest możliwy do wykonania bez naruszenia 

systemu korzeniowego drzew, co może prowadzić do zmniejszenia ich stateczności, a 

nawet późniejszego obumarcia, stwarzając realne zagrożenie bezpieczeństwa. 

4. Realizacja zadania drogowego o tak całościowo określonym zakresie wymaga wycięcia 

kasztanowców rosnących na tej ulicy, które są w złym stanie zdrowotnym. Z uwagi na 

lokalizację drzew pod linią elektryczną, korony kasztanowców były wielokrotnie 

przycinanie od góry przez służby energetyczne, co w rezultacie prowadziło do 

obumierania całych konarów oraz braku częściowej stateczności tych drzew. Dotychczas 

prowadzone zabiegi pielęgnacyjne, wykonywane na zlecenie PZD przez wyspecjalizowane 

firmy, nie przyniosły pozytywnych efektów. Próby nawożenia, a także podlewanie w 

okresach suchych również nie dały spodziewanych rezultatów. W opracowanej 

ekspertyzie dendrologicznej specjalista stwierdził, że „gatunki drzew zostały niewłaściwie 

dobrane, dokonano nasadzeń w niewłaściwym miejscu”. W opracowaniu 

dendrologicznym z października 2021 r. napisano m.in.: „Przy tak zaawansowanym 

stopniu spróchnienia i okaleczenia drzew nie ma żadnych możliwości poprawy ich stanu 

zdrowotnego, a tym bardziej wyglądu. Wskazane jest jak najszybsze ich wycięcie zgodnie z 

obowiązującymi przepisami”. W ekspertyzie dendrologicznej dotyczącej wszystkich 

kasztanowców na tej ulicy ujęto: „Kasztanowce kolidują z planowaną modernizacją ulicy, 

a wręcz ją uniemożliwiają. (…) Prawdopodobieństwo znacznego uszkodzenia lub usunięcia 

korzeni i dalsze cięcia korony kolidującej z pracą sprzętu jest tak duże, że decyzja o 

wycięciu drzew dodatkowo chorych wydaje się najwłaściwsza. Tym bardziej zalecanie 

wszelkich prac pielęgnacyjnych i zabezpieczających w tej sytuacji jest bezzasadne. 

Kosztowne i pracochłonne zabiegi przedłużające życie drzew (nawadnianie, 

napowietrzanie, nawożenie dolistne i doglebowe …) dotyczą głównie drzew cennych 

przyrodniczo i pomników przyrody. Kasztanowce na ul. Kościelnej nawet nie są 

starodrzewem.” 

5. W ramach realizacji przebudowy ul. Kościelnej przewidziano posadzenie 41 sztuk nowych 

drzew. Zostaną posadzone drzewa odpowiednie do nasadzeń przy ulicach miejskich i 

odporne na zanieczyszczenia środowiska miejskiego, a dobór gatunków będzie 

uwzględniać ich wymagania rozwojowe, w tym glebowe i nasłonecznienie. Zostanie 

wzięty pod uwagę również ich wygląd, wysokość i pokrój oraz wielkość bryły korzeniowej. 

Nowe nasadzenia z pewnością zapewnią walory estetyczne tej części miasta. Podczas 

inwestycji drogowych prowadzonych przez Powiat Augustowski przyjęta została zasada, 

że drzewa zdrowe, które nie kolidują z przebiegiem drogi i wykonywaną przebudową są 

zachowywane. Prowadzi się jedynie niezbędne wycinki, które są rekompensowane 

znacznie liczniejszymi nasadzeniami, odpowiednimi do wzrostu w warunkach miejskich. W 
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latach 2016 – 2021 Powiatowy Zarząd Dróg posadził na terenie Augustowa ponad 500 

nowych drzew – 330 klonów kulistych, ok. 100 lip, ok. 60 jarzębów i ok. 20 szt. innych 

gatunków, w zależności od warunków, jakie panują na danej ulicy i jakie są najbardziej 

optymalne do wymagań dla poszczególnych gatunków drzew. 

W związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę celowość i efektywność gospodarowania 

środkami publicznymi Zarząd Powiatu zajął stanowisko, że nie może uwzględnić petycji. 

Informuję, że Burmistrz Miasta Augustowa wystąpił z pismem z dnia 19 października br. w 

sprawie przejęcia przez Miasto Augustów ulicy powiatowej Nr 2515B – Kościelna w 

Augustowie, „co ma pozwolić ochronić rosnące tam kasztanowce przed zleconym przez 

Powiat Augustowski wyrębem”. Sprawa ta była omawiana na posiedzeniach Zarządu w dniu 

3 listopada i w dniu 8 listopada br. 

Zarząd Powiatu dokonał wnikliwej analizy możliwości przejęcia przez Miasto Augustów ulicy 

Kościelnej w Augustowie. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych określa, że 

„do dróg powiatowych zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1 (krajowe) i art. 6 

ust. 1 (wojewódzkie) stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z 

siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą”. Do kategorii ulic powiatowych na terenie 

Augustowa zaliczają się ulice: Armii Krajowej, Elektryczna, Głowackiego, Hoża, Jana Pawła II, 

Kasztanowa, Konopnickiej, Kopernika, Kościelna, Kościuszki, Ks. Skorupki, Ks. Ściegiennego, 

Kwaśna, Letniskowa, Licealna, Limanowskiego, Łazienna, 3 Maja, Mickiewicza, Mostowa, 

Młodości, Młyńska, Nadrzeczna, Nowomiejska, Partyzantów, Polna, Portowa, Przemysłowa, 

Raczkowska, Rajgrodzka i Jonakjtysa, Sienkiewicza, Słowackiego, Sosnowa, Szkolna, 

Szpitalna, Tartaczna, Turystyczna, Tytoniowa, Waryńskiego, Wiejska, Wierzbna, Wojska 

Polskiego, Wybickiego, Wypusty, Zarzecze, Zygmuntowska, Żurawia, dr 1113B (od DK16 do 

stacji kolejowej). Zdecydowana większość z tych ulic nie wypełnia funkcji dróg powiatowych, 

określonych w przywołanym przepisie. Obecny podział ulic w granicach administracyjnych 

Augustowa na miejskie i powiatowe jest złożony oraz wywołuje niezrozumienie społeczne. 

Zarząd Powiatu niejednokrotnie zwracał się do Burmistrza z propozycją przejęcia ulic w 

mieście, które nie wypełniają funkcji ulic powiatowych. Przykładem może być 

korespondencja prowadzona w styczniu 2020 roku w sprawie przekazania odcinka ulicy 

Łaziennej, która w części jest ulicą miejską, a która nie spełnia przesłanek określonych art. 6a 

ust. 1 ustawy o drogach publicznych. Dotychczasowe propozycje nie znalazły jednak 

akceptacji Pana Burmistrza. Zarząd Powiatu jest nadal otwarty na możliwość przekazania 

samorządowi miejskiemu ulic powiatowych w mieście, które nie wypełniają warunków 

określonych w ww. ustawie. 

O gotowości przekazania ulicy Kościelnej Miastu Augustów Starosta Jarosław Szlaszyński 

informował podczas swojego wystąpienia w Obiektywie TVP Białystok dnia 5 sierpnia br. 

oraz podczas obrad Rady Powiatu w dniu 31 sierpnia br. Stwierdzenie takie wynika ze 

wskazanej wyżej generalnej zasady, że ulice w mieście, które nie wypełniają funkcji ulic 

powiatowych, powinny być ulicami miejskimi. Dzięki temu samorząd lokalny miałby 
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możliwość zarządzania ulicami na terenie miasta oraz ponoszenia całkowitej 

odpowiedzialności za ich stan i utrzymanie, pełnego kształtowania przestrzeni publicznej, w 

tym kształtowania przestrzeni ulic, ruchu pieszego i rowerowego, rozwiązań uspokojenia 

ruchu, dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, stref parkowania i organizacji 

płatnego parkowania, lokalizacji małej architektury (np. ławki, miejsca odpoczynku, wiaty, 

miejsca obsługi rowerzystów), prowadzenia nasadzeń zieleni towarzyszącej. 

Niezależnie od obowiązującego podziału ulic w mieście na miejskie i powiatowe, doceniając 

znaczenie ulic położonych w centrum miasta, mając na uwadze poprawę estetyki 

reprezentacyjnej jego części, a także podniesienie poziomu bezpieczeństwa wszystkich 

użytkowników dróg na ulicach powiatowych w mieście, Powiat Augustowski w 2021 roku do 

pierwszej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych zgłosił 

zadanie pn. „Centrum komunikacyjne Augustowa - rozbudowa i przebudowa strategicznych 

ulic powiatowych”. Zadanie zostało zaplanowane do realizacji w oparciu o środki finansowe 

rządowe i powiatowe bez wkładu finansowego Miasta Augustowa. Zdaniem Zarządu Powiatu 

jest to inwestycja bezwzględnie priorytetowa i kluczowa dla systemu komunikacyjnego 

miasta. Zaplanowane do realizacji w ramach tego zadania ulice: Młyńska, Kopernika, 

Kościelna, Ks. Skorupki, Ks. Ściegiennego nawiązują estetyką do już przebudowanych przez 

Powiat ulic w centrum miasta, tj. Mostowej, 3 Maja, Wojska Polskiego, Hożej, Licealnej, 

również w takim charakterze jest realizowana przez Powiat obecnie ulica Rajgrodzka z 

dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Złożony do Funduszu Polski Ład 

wniosek na zadanie „Centrum komunikacyjne Augustowa (…)” uzyskał akceptację i tym 

samym dofinansowanie na jego realizację. Na zadanie o łącznej wartości ponad 18,170 mln zł 

przyznano kwotę w wysokości 14,155 mln zł. W ramach przygotowania do realizacji zadania 

Powiat uzyskał wszystkie niezbędne decyzje i pozwolenia, w tym na roboty budowalne oraz 

na wycinkę drzew w strefie ochrony konserwatorskiej. W postępowaniu przetargowym 

został wyłoniony Wykonawca zadania, z którym 23 marca 2022 roku została zawarta umowa, 

zakończenie zadania inwestycyjnego zaplanowano na 23 października 2023 roku. 

Analizując propozycję Burmistrza dotyczącą przekazania ulicy Kościelnej, Zarząd Powiatu 

dokonał szczegółowej analizy stanu prawnego, warunków realizacji zadania wynikających z 

pozyskanego dofinansowania zewnętrznego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, umowy z Wykonawcą zadania oraz stanu zdrowotnego 

kasztanowców niezależnego od organu zarządzającego ulicą. Pod uwagę była brana 

możliwość wyłączenia z zadania realizacji ulicy Kościelnej i przekazania Miastu ulicy, a także 

środków finansowych pozyskanych na jej realizację. Odnosząc się do wniosku Burmistrza z 

dnia 19 października br. o przekazanie ulicy Kościelnej, ze względu na procedurę określoną w 

ustawie o drogach publicznych, należy stwierdzić, że obecnie nie ma możliwości podjęcia 

procedury przekazania ulicy i zakończenia tej procedury, tak, aby ulica stała się miejska od 1 

stycznia 2023 roku, o co wnioskował Burmistrz. Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o drogach 

publicznych, „Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku 

wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej 
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drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do 

końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego.”. 

Procedura powinna być zakończona do 30 września 2022 r., zaś wniosek Pana Burmistrza z 

dnia 19 października 2022 r. wpłynął do Starostwa dnia 24 października 2022 r., czyli został 

złożony po terminie. 

Wnikliwa analiza realizacji zadania z Funduszu Polski Ład oraz umowy z Wykonawcą, 

wskazuje, że niemożliwa jest zmiana umowy z uwagi na zapisy ustawy Prawo zamówień 

publicznych. Pismem z dnia 18 października 2022 roku Wykonawca poinformował o zakupie 

materiałów niezbędnych do realizacji pełnego zakresu zadania, również w ramach robót 

planowanych na ulicy Kościelnej. Wykonawca prowadzi obecnie prace na dwóch ulicach 

powiatowych (Młyńska, Kopernika) z pięciu ujętych w zadaniu, prace są w dużym stopniu 

zaawansowane. 

Biorąc pod uwagę terminy wynikające z procedury przekazania ulicy określone w ustawie o 

drogach publicznych, wyniki szczegółowej analizy zapisów umowy z Wykonawcą zadania oraz 

obecny stan zaangażowania Powiatu w działania dotyczące realizacji z dofinansowaniem ze 

środków zewnętrznych inwestycji drogowej na pięciu ulicach miejskich, w tym na ul. 

Kościelnej, Zarząd Powiatu w piśmie do Pana Burmistrza postanowił poinformować, że 

obecny stan prawny i faktyczny nie pozwala na przekazanie tej ulicy Gminie Miasto 

Augustów we wskazanym terminie czyli od 1 stycznia 2023 r. Przekazanie tej ulicy 

samorządowi miejskiemu mogłoby zaprzepaścić środki finansowe pozyskane na wykonanie 

nie tylko tej ulicy, ale również czterech innych, które ujęte są w tym samym wniosku o 

dofinansowanie złożonym do Banku Gospodarstwa Krajowego i wykonywanych w ramach 

tego zadania, co byłoby ze szkodą dla wszystkich użytkowników tych ulic oraz estetyki 

centrum miasta. 

Jednocześnie Zarząd Powiatu stwierdził, że przeprowadzenie procedury przejęcia ulicy 

Kościelnej przez Miasto Augustów, nie zagwarantuje poprawy stanu kasztanowców 

rosnących przy tej ulicy. Jak wynika z wykonanych dwóch ekspertyz dendrologicznych, 

drzewa są chore, spróchniałe, posiadające niejednokrotnie ubytki kominowe, tj. w większości 

są puste w środku w pniach i konarach, posiadają liczne uszkodzenia części nadziemnej 

(suche gałęzie, próchniejące ubytki, deformacje), odsłonięte i uszkodzone korzenie oraz 

nierównomiernie rozłożone korony, co stwarza ogromne zagrożenie bezpieczeństwa 

wszystkich użytkowników ulicy. W opracowaniu dendrologicznym z października 2021 r. 

wskazano m.in.: „Drzewa te stwarzają realne zagrożenie dla życia użytkowników chodnika i 

jezdni.” oraz „Przy tak zaawansowanym stopniu spróchnienia i okaleczenia drzew nie ma 

żadnych możliwości poprawy ich stanu zdrowotnego, a tym bardziej wyglądu. Wskazane jest 

jak najszybsze ich wycięcie zgodnie z obowiązującymi przepisami”. Kolejna ekspertyza 

dendrologiczna dotycząca wszystkich kasztanowców na tej ulicy, zlecona została w sierpniu 

2022 r. w celu uzyskania opinii eksperta nt. sugerowanych przez Radę Miejską w Augustowie 

(uchwała nr LI/520/22 z dnia 3 sierpnia 2022 r. w sprawie ochrony drzew wzdłuż ulicy 

Kościelnej w Augustowie) możliwości prowadzenia prac budowlanych w sposób 
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zabezpieczający drzewa przed uszkodzeniami oraz stworzenia instalacji poprawiających 

kondycję kasztanowców. W ekspertyzie dendrologicznej ujęto: „Prawdopodobieństwo 

znacznego uszkodzenia lub usunięcia korzeni i dalsze cięcia korony kolidującej z pracą 

sprzętu jest tak duże, że decyzja o wycięciu drzew dodatkowo chorych wydaje się 

najwłaściwsza. Tym bardziej zalecanie wszelkich prac pielęgnacyjnych i zabezpieczających w 

tej sytuacji jest bezzasadne. Kosztowne i pracochłonne zabiegi przedłużające życie drzew 

(nawadnianie, napowietrzanie, nawożenie dolistne i doglebowe …) dotyczą głównie drzew 

cennych przyrodniczo i pomników przyrody. Kasztanowce na ul. Kościelnej nawet nie są 

starodrzewem.” 

Zdaniem Zarządu Powiatu, wobec przedstawionych argumentów, należy stanowczo 

podkreślić, że niezależnie od tego czy ulica Kościelna będzie ulicą powiatową czy ulicą 

miejską, nie będzie miało to wpływu na stan sanitarny i zdrowotny kasztanowców rosnących 

przy tej ulicy. Jak wskazano w ekspertyzie dendrologicznej z października 2021 roku, nawet 

kosztowne zabiegi pielęgnacyjne i sanitarne kasztanowców przy ul. Kościelnej nie poprawią 

ich stanu zdrowotnego i kondycji. Nie ma zatem uzasadnienia dla pozostawienia tych drzew 

podczas wykonywanej generalnej, kompleksowej przebudowy tej ulicy. Nie ma również 

uzasadnienia rezygnacja z przebudowy ul. Kościelnej ze względu na rosnące tu kasztanowce. 

Kładąc na szali z jednej strony ratowanie chorych, spróchniałych kasztanowców, których 

stanu zdrowotnego nie poprawią żadne zabiegi, będących zagrożeniem dla korzystających z 

ulicy, a u nielicznych budzących uczucia sentymentalne, zaś z drugiej strony – zdecydowaną 

poprawę systemu komunikacyjnego tej części miasta, podnoszącą warunki bezpieczeństwa 

wszystkich użytkowników tej ulicy, gdzie niejednokrotnie chodzi o życie i zdrowie ludzkie, 

Zarząd Powiatu stanowczo opowiada się za drugą z tych opcji. 

W związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę celowość i efektywność gospodarowania 

środkami publicznymi Zarząd Powiatu zdecydowanie stoi na stanowisku wykonania pełnego 

zakresu inwestycji zgodnie z wnioskiem złożonym do Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych i zgodnie z umową podpisaną z Wykonawcą zadania. Tym 

bardziej, że w ramach realizacji przebudowy ul. Kościelnej przewidziano zasadzenie 41 sztuk 

nowych drzew. Zostaną posadzone drzewa odpowiednie do nasadzeń przy ulicach miejskich i 

odporne na zanieczyszczenia środowiska miejskiego, a dobór gatunków będzie uwzględniać 

ich wymagania rozwojowe, w tym glebowe i nasłonecznienie. Zostanie wzięty pod uwagę ich 

wygląd, wysokość i pokrój, szybkość wzrostu oraz wielkość bryły korzeniowej. Nowe 

nasadzenia niewątpliwie zapewnią walory estetyczne tej części miasta. Podczas inwestycji 

drogowych prowadzonych przez Powiat Augustowski przyjęta została zasada, że drzewa 

zdrowe, które nie kolidują z przebiegiem drogi i wykonywaną przebudową są zachowywane. 

Prowadzi się jedynie niezbędne wycinki, które są rekompensowane znacznie liczniejszymi 

nasadzeniami, odpowiednimi do wzrostu w warunkach miejskich. W latach 2016 – 2021 

Powiatowy Zarząd Dróg posadził na terenie Augustowa ponad 500 nowych drzew, w tym 330 

klonów kulistych, ok. 100 lip, ok. 60 jarzębów i ok. 20 sztuk innych gatunków, w zależności od 
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warunków, jakie panują na danej ulicy i jakie są najbardziej optymalne do wymagań dla 

poszczególnych gatunków drzew. 

W odpowiedzi, Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się do Pana Burmistrza o pilne 

ustosunkowanie się do poruszonych kwestii, oczekując na wskazanie ulic, których przejęciem 

w najbliższym czasie byłby zainteresowany samorząd miejski, tak, aby w przyszłości była 

możliwość terminowego i skutecznego przeprowadzenia procedury przekazania ulic. 

Informuję Wysoką Radę, że firma STRABAG Sp. z o. o. zwróciła się z wnioskiem w sprawie 

zmiany umowy z dnia 23 marca 2022 r. dotyczącej wykonania zadania pod nazwą: „Centrum 

komunikacyjne Augustowa – rozbudowa i przebudowa strategicznych ulic powiatowych” 

poprzez zmianę zakresu w poszczególnych Etapach oraz zmianę terminu ich wykonania. 

Zmiana jest podyktowana faktem prowadzenia obecnie przez PGE przebudowy sieci 

elektroenergetycznej na ul. Kopernika i ul. Młyńskiej, co uniemożliwia, z przyczyn 

niezależnych od Wykonawcy, prowadzenie robót drogowych (wykonanie jezdni, chodników i 

parkingów). W związku z tym, Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do 

podpisania aneksu do umowy. 

Podczas posiedzenia w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarosty do 

podpisania aneksu Nr 2 do tej umowy w zakresie umożliwienia rozliczenia w ramach 

płatności częściowej zakupionych przez Wykonawcę materiałów na potrzeby realizacji tej 

inwestycji. 

Ponadto Zarząd Powiatu omówił: 

1. kwestie związane z funkcjonowaniem płatnych miejsc parkingowych w Strefie Płatnego 

Parkowania w Augustowie a płatnymi miejscami parkingowymi na terenie targowicy w 

Augustowie. 

W związku z tym, że jest duża niespójność w zarządzaniu miejscami płatnymi, Zarząd Powiatu 

podjął decyzję o wystosowaniu pisma w tej sprawie do Burmistrza Augustowa celem 

wyjaśnienia tej sytuacji. 

2. wniosek Burmistrza Miasta Augustowa w sprawie wyrażenia zgody na usytuowanie 

obiektu budowlanego przy ulicy powiatowej Nr 2510B – Hoża w Augustowie w odległości 

mniejszej niż określona w art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych. 

3. wniosek Burmistrza Miasta Augustowa w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie 

gruntem działki o numerze geodezyjnym 3396, celem realizacji inwestycji pn.: „Budowa 

budynku (usługowego) dla potrzeb Ośrodka Wsparcia Pobytu Dziennego na działce nr 

ewid.3378 przy ul. Hożej 29 w Augustowie” tj. Augustowskiego Centrum Aktywności 

Seniorów. 

Po dogłębnej analizie, w której uczestniczył Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa, Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii, 

podjęto decyzję, że rozpatrzenie tych wniosków będzie możliwe po złożeniu przez Gminę 

Miasto Augustów zamiennego projektu budowlanego uzgodnionego z Podlaskim 

Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Takiego dokumentu Miasto dotychczas nie 
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przedłożyło. Należy podkreślić, że samorząd powiatowy nie blokuje miejskiej inwestycji. 

Zarząd Powiatu oczekuje na złożenie stosownej dokumentacji, tak, aby można było podjąć 

decyzję w świetle obowiązującego prawa. 

Szanowni Państwo, 

W omawianym okresie Zarząd Powiatu postanowił: 

1) o zatwierdzeniu zmian do arkusza organizacji Augustowskiego Centrum Edukacyjnego 

na rok szkolny 2022/2023. 

2) o zatwierdzeniu zmian do arkusza organizacji Zespołu Szkół Technicznych na rok 

szkolny 2022/2023. 

3) o organizacji nauczania indywidualnego dwóm uczennicom w Technikum Nr 1 w 

Augustowskim Centrum Edukacyjnym, przyznając 24 godziny tygodniowo, w okresie 

od 10 października do 22 grudnia 2022 r. 

4) o organizacji nauczania indywidualnego w II Liceum Ogólnokształcącym, przyznając 

12 godzin tygodniowo na okres od 24 października 2022 r. do 28 kwietnia 2023 r. 

5) o organizacji nauczania indywidualnego w II Liceum Ogólnokształcącym, przyznając 

12 godzin tygodniowo na okres od 16 listopada 2022 r. do 28 kwietnia 2023 r. 

6) o organizacji zajęć rewalidacyjnych w Zespole Szkół Technicznych, przyznając 2 

godziny tygodniowo w okresie od 24 października 2022 r. do 23 czerwca 2023 r. 

7) o przyznaniu II Liceum Ogólnokształcącemu dodatkowych godzin na organizację w 

okresie od 7 listopada 2022 r. do 23 czerwca 2023 r. niepełnosprawnym uczniom 

zajęć rewalidacyjnych w wymiarze 2 godzin tygodniowo i zajęć dydaktyczno – 

wyrównawczych w wymiarze 2 godzin tygodniowo. 

8) o przyznaniu dodatkowych godzin na zajęcia uczniom niebędącym obywatelami 

polskimi w okresie od 7 listopada 2022 r. do 23 czerwca 2023 r.: II Liceum 

Ogólnokształcącemu, Augustowskiemu Centrum Edukacyjnemu, Zespołowi Szkół 

Technicznych, Zespołowi Szkół Specjalnych. 

9) o dofinansowaniu nauczycielom opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i 

zakłady kształcenia nauczycieli w II półroczu 2022 r. na kwotę ogółem 5 190 zł. 

10) udzielić Dyrektorowi II Liceum Ogólnokształcącego pełnomocnictwa do złożenia 

wniosku w ramach programu ERASMUS+ na realizację projektu pn. „ECO AKADEMIA 

MŁODYCH NAUKOWCÓW”. Kluczowymi działaniami w projekcie będą warsztaty 

prowadzone w języku angielskim dla młodzieży II LO w Szkole Średniej w Lecce 

(Włochy). Celem projektu jest podniesienie kompetencji uczniów i nauczycieli II LO w 

zakresie rozwoju umiejętności językowych i poznania nowych form i narzędzi pracy z 

uczniami. 

11) o udzieleniu Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych oraz Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Specjalnych upoważnień do realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 

informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020 – 2024 – „Aktywna tablica”. 
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12) pozytywnie rozpatrzeć wniosek Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego w sprawie 

wyjazdu młodzieży do Warszawy na otwarcie wystawy ,,Twarze obławy 

augustowskiej”. 

13) o przyznaniu trzech nagród za wybitne osiągnięcia edukacyjne uczniom szkół 

ponadpodstawowych w wysokości po 500 zł każda. 

14) o zatwierdzeniu wniosków komisji o przyznanie zasiłków pieniężnych na pomoc 

zdrowotną nauczycielom oraz nauczycielom emerytom i rencistom korzystającym z 

opieki zdrowotnej. Łączna kwota środków finansowych przeznaczonych na zasiłki 

wyniosła 7 200 zł w ramach działu oświata i wychowanie oraz 600 zł w ramach działu 

edukacyjna opieka wychowawcza. 

15) o powołaniu komisji do przeprowadzenia w dniu 25 listopada 2022 r. postępowania 

egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego. Przedstawicielem Zarządu 

Powiatu oraz przewodniczącą komisji będzie Pani Bożenna Kondracka. Ustalono 

wynagrodzenie eksperta za pracę w Komisji Egzaminacyjnej w wysokości 125 zł za 

godzinę. 

16) o współfinansowaniu wydania tomu poezji pt. „Dwie trzecie wody”, przeznaczając na 

ten cel kwotę 1 000 zł. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

1) dwóch umów z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową Agencją Programu 

ERASMUS+ na realizację przez Zespół Szkół Ogólnokształcących projektu „Odkryć 

nieznane” oraz na realizację projektu ,,Z Augustowa do Walencji – mobilność uczniów 

i nauczycieli ZSO w Augustowie”. 

2) umowy z Ministrem Obrony Narodowej w sprawie udzielenia dotacji celowej na 

zakup pakietu ubiorczego ucznia Oddziału Przygotowania Wojskowego w I LO w 

Augustowie na rok szkolny 2022/2023. 

3) wniosku o dofinansowanie do bibliotek szkolnych w II LO i ACE w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025. Łączny koszt 

zadania obejmujący obie szkoły wyniesie 30 000 zł, w tym dotacja – 24 000 zł, wkład 

własny Powiatu – 6 000 zł. 

4) wniosku o dofinansowanie do przedsięwzięć edukacyjnych w ZPM w ramach 

Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej. Celem programu jest 

podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnienie wiedzy, 

aktywizacja społeczna, budowanie społeczeństwa obywatelskiego oraz kształtowanie 

postaw proekologicznych dzieci i młodzieży. W ramach programu można otrzymać 

dotację w wysokości do 90% kosztów kwalifikowanych z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z Raportem z monitorowania Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz wyrównywania szans edukacyjnych 

za rok szkolny 2021/2022. 
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Na wniosek Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, Zarząd Powiatu wyznaczył 

Panią Magdalenę Wysocką do pełnienia zastępstwa za dyrektor Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Augustowie podczas jej nieobecności na okres od 3 listopada 2022 r. do 31 

sierpnia 2027 r. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora ZST w sprawie wykonanych remontów 

na posesji szkoły. Na posesji szkoły został wykonany remont schodów przy drzwiach 

głównych na kwotę 6 500 zł. Ponadto naprawiono latarnie na posesji szkoły. Koszt tych prac 

wyniósł 19 000 zł. 

Ponadto, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZST o zwiększenie planu 

finansowego wydatków szkoły na 2022 r. o kwotę 79 170 zł z przeznaczeniem na wykonanie 

remontu sali gimnastycznej. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora ACE dotyczącą wyłonienia wykonawcy i 

kosztów wymiany nawierzchni ze sztucznej trawy na boisku szkolnym Orlik. W wyniku 

przetargu wyłoniona została firma Sobibar Bartosz Sobieraj z Olecka, która zaoferowała 

wykonanie zadania za kwotę 459 000 zł. Na to zadanie zaplanowano kwotę 650 000 zł. W 

związku z tym, po uwzględnieniu zapłaty inspektorowi nadzoru pozostaje kwota ok. 

175  000  zł. 

W związku z tym, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ACE o wyrażenie 

zgody na  przeznaczenie kwoty 175 000 zł na wykonanie jeszcze w tym roku remontu sali 

gimnastycznej (cyklinowanie i malowanie parkietu, wymianę oświetlenia, malowanie ścian) 

oraz korytarza w bloku sportowym, a także remontu pracowni historycznej. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2021/2022. Obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych wynika z ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Zgodnie z 

ustawowymi zapisami organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego w terminie do 

dnia 31 października przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni 

rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego oraz nadzoru 

pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty. Temat ten będzie przedmiotem 

obrad dzisiejszej sesji. 

Warto podkreślić najważniejsze osiągnięcia w tym zakresie: 

1. I miejsce w województwie podlaskim w 2021 r. pod względem zdawalności egzaminu 

maturalnego – 90% zdawalność w powiecie augustowskim, przy średniej 

wojewódzkiej 88% i średniej krajowej 83%. 

2. W ogólnopolskim rankingu „Perspektywy” 2021 wśród liceów ogólnokształcących: 

1) I Liceum Ogólnokształcące im. G. Piramowicza w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących otrzymało znak jakości „Srebrna Tarcza” i uplasowało się na 

11 miejscu w województwie podlaskim i 341 miejscu w kraju. W porównaniu do 

ubiegłego roku szkoła awansowała o 4 miejsca w województwie podlaskim i 136 
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miejsc w kraju. 

2) II Liceum Ogólnokształcące w Augustowie im. Polonii i Polaków na Świecie 

otrzymało znak jakości „Brązowa Tarcza” i zajęło 17 miejsce w województwie 

podlaskim i 540 miejsce w kraju. Szkoła utrzymała ubiegłoroczną pozycję.  

3. Efektywne działania w zakresie zapewnienia najwyższej jakości kształcenia z 

uwzględnieniem praktycznych aspektów edukacji. Z inicjatywy Starosty 

Augustowskiego w dniu 24 lutego br. odbyła się konferencja dotycząca perspektyw 

szkolnictwa zawodowego w Powiecie Augustowskim, w zakresie branży 

mechatronicznej i mechanicznej. W czasie konferencji Starostowie podpisali z 

Prezesem Zarządu Klastra Obróbki Metali w Białymstoku LIST INTENCYJNY w sprawie 

przystąpienia Powiatu Augustowskiego do Projektu SMART Education for Industry 

4.0, zgłoszonego w ramach projektów strategicznych do Funduszy Europejskich dla 

Województwa Podlaskiego na lata 2021 - 2027. W ramach projektu szkoły zawodowe 

będą mogły otrzymać najnowocześniejszy sprzęt do kształcenia praktycznego w 

zakresie technologii CNC, robotyki i spawania. 

4. Skutecznie przeprowadzona rekrutacja do klas pierwszych szkół 

ponadpodstawowych, w tym po raz trzeci do oddziału przygotowania wojskowego w 

I Liceum Ogólnokształcącym w Augustowie (wysoki stopień skuteczności).  

5. Wysoki poziom organizacji i kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi. 

6. Sprawnie działający system wspierania uczniów szczególnie uzdolnionych w nauce  

i różnych dyscyplinach sportowych w ramach Lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz wyrównywania szans edukacyjnych.  

7. Realizacja projektów realizowanych ze środków europejskich, w tym w ramach 

programu ,,ERASMUS+”. 

8. Pozyskiwanie środków finansowych na różnorodne programy edukacyjne oraz dotacji 

na realizowane przedsięwzięcia. 

9. Efektywna realizacja zadań oświatowych przyczyniła się do otrzymania przez Powiat 

Augustowski w czerwcu 2022 r.: 

1) Certyfikatu Samorządowego Lidera Edukacji przyznawanego przez Fundację 

Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego, 

2) Certyfikatu ,,Lider Wśród Liderów” przyznanego w 11. edycji Ogólnopolskiego 

Programu Certyfikacji Gmin, Powiatów, Samorządnych Województw 

,,Samorządowy Lider Edukacji”, 

3) Wyróżnienia specjalnego Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa 

Wyższego przyznanego w 11. edycji Ogólnopolskiego Programu Certyfikacji 

Gmin, Powiatów i Samorządnych Województwa ,,Samorządowy Lider Edukacji”.  

10. Realizacja zadań oświatowych przyczyniła się także do: 

1) zajęcia przez Powiat Augustowski I miejsca w kraju w konkursie organizowanym 

przez Związek Powiatów Polskich, tj. w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów w 

kategorii powiatów do 60 tys. mieszkańców, i uzyskania honorowego tytułu 
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,,Dobry Polski Samorząd 2021”, 

2) otrzymania przez Powiat Augustowski tytułu „Super Powiat 2021” za 

wszechstronność działań i uzyskanie najwyższego procentowego udziału realizacji 

zadań zawartych w rankingu. Związek Powiatów Polskich określił to jako rodzaj 

uhonorowania ,,Mistrzów wśród samorządowych liderów”. 

Wysoka Rado, 

W okresie sprawozdawczym, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył: 

1. wnioski Dyrektor SP ZOZ: 

1) o wypłatę dotacji celowej w kwocie 558213,59 zł przeznaczonej na wkład własny 

do projektu „Zwiększenie dostępności usług rehabilitacyjnych dla osób starszych” 

dofinansowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – 

Polska 2014 – 2020. 

2) o udzielenie dotacji celowej w 2022 r. na zakup aparatu USG na Szpitalny Oddział 

Ratunkowy w kwocie 200 000 zł. 

2. wniosek Dyrektor SP ZZOD o wypłatę dotacji przeznaczonej na wkład własny do 

projektu „Wspólne działanie przeciwko transgranicznym zagrożeniom dla zdrowia” 

dofinansowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska 

2014 – 2020 w kwocie 1 494 zł. 

Ponadto, na wniosek Dyrektor SP ZZOD, Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę 

do podpisania wniosku do Wojewody Podlaskiego o udzielenie dotacji z rezerwy ogólnej 

budżetu Państwa na zakupy sprzętu i wyposażenia w kwocie 207 540 zł dla SP ZZOD w 

Augustowie. 

Na wnioski Dyrektor SP ZOZ oraz Dyrektor SP ZZOD, Zarząd Powiatu postanowił o 

przyznaniu 10 nagród z okazji święta służby zdrowia w wysokości po 1 500 zł każda. 

Szanowni Państwo, 

W omawianym okresie, Zarząd Powiatu podjął trzy uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. 

W dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie: 

1. zmiany planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na 2022 rok. 

2. zmiany planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów z Funduszu Pomocy na 

2022 rok. 

Na wniosek Dyrektora PCPR, Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do 

podpisania Oświadczenia Powiatu o przystąpieniu do realizacji programu „Samodzielność – 

Aktywność – Mobilność! Dostępne mieszkanie” oraz Wystąpienia o przyznanie środków 

PFRON na realizację tego programu. Celem Programu jest wzrost niezależności 

beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez zapewnienie 

mieszkania wolnego od barier architektonicznych, jako podstawy samodzielnego 

realizowania planów zawodowych i społecznych. Dofinansowanie dotyczy dopłaty do zakupu 

mieszkania pozbawionego barier architektonicznych, znajdującego się w lokalizacji 



 

17 
 

umożliwiającej samodzielne opuszczenie budynku do poziomu zero przed budynkiem. 

Program realizowany będzie w latach 2022 – 2025, a nabór wniosków prowadzony będzie w 

trybie ciągłym do wyczerpania środków finansowych. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 

projektu „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Augustowskiego na lata 

2023 – 2030”. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 8 do 22 listopada 2022 r. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

1) aneksu nr 11 do umowy z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie realizacji pilotażowego 

programu „Aktywny Samorząd”. Aneks dotyczy drugiej transzy środków finansowych 

PFRON przyznanych na podstawie złożonego zapotrzebowania w wysokości 225 

493,48 zł. 

2) umowy z PFRON na przyznanie grantu w wysokości 95 300 zł w ramach projektu 

„Dostępny Samorząd – granty”. 

Wysoka Rado, 

Z okazji 30 – lecia istnienia Diecezji Ełckiej, Zarząd Powiatu postanowił ufundować Diecezji 

dar, przeznaczając na ten cel kwotę 615 zł. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z raportem z przeprowadzonych konsultacji społecznych 

dotyczących projektu „Programu współpracy Powiatu Augustowskiego z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok”. 

Celem konsultacji było poznanie opinii mieszkańców powiatu augustowskiego oraz 

organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 

odnośnie opracowywanego dokumentu. Zarząd Powiatu powołał zespół do przeprowadzenia 

konsultacji. Podczas konsultacji nie wpłynęły uwagi i opinie dotyczące Programu. 

Szanowni Państwo,  

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

a) porozumień z Okręgową Izbą Radców Prawnych w Białymstoku, Izbą Adwokacką w 

Białymstoku w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu 

Augustowskiego w 2023 r. 

b) porozumień z Gminą Lipsk, Gminą Nowinka oraz Gminą Sztabin w sprawie 

nieodpłatnego udostępnienia Powiatowi lokalów, w których udzielana będzie 

nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w 2023 r. 

Punkty będą prowadzone w Starostwie Powiatowym, w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury 

w Lipsku, w Urzędzie Gminy w Nowince i w Urzędzie Gminy w Sztabinie. 

Zarząd Powiatu ogłosił otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego 

w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Augustowskiego w 2023 

roku. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków 

komisji konkursowej opiniującej oferty składane w tym konkursie. 
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Wysoka Rado, 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

1) wniosku do Wojewody Podlaskiego o objęcie w 2023 roku dopłatą ze środków 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej – 

linii komunikacyjnych na terenie Powiatu Augustowskiego. 

2) umowy z Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych S.A. na produkcję, 

personalizację i dystrybucję dokumentów komunikacyjnych i oznaczeń na okres 3 lat. 

3) umowy na wykonanie roboty budowlanej związanej z realizacją zadania pn. 

„Wydzielenie każdej kondygnacji budynku jako odrębnej strefy pożarowej poprzez 

zastosowanie stolarki aluminiowej w budynku Starostwa Powiatowego w Augustowie 

ul. 3 Maja 29”. Realizacja zadania wynika z przepisów przeciwpożarowych i Starostwo 

ma obowiązek jego wykonania, zgodnie z decyzją Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Przedkładając niniejsze sprawozdanie, bardzo proszę o jego przyjęcie.’’ 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że w relacjach medialnych można było zobaczyć, że w 

ostatnim czasie Pan Starosta i Pan Wicestarosta uczestniczyli w spotkaniu w Suwałkach z 

Jarosławem Kaczyńskim – Prezesem Prawa i Sprawiedliwości. Radny zapytał, jaki charakter 

miało to spotkanie, czy zaproszenie dotyczyło Zarządu Powiatu, czy może było to spotkanie 

członków partii. Zapytał również jakie pozytywne efekty udało się uzyskać. 

Starosta Jarosław Szlaszyński odpowiedział, że Zarząd Powiatu w Augustowie nie otrzymał 

zaproszenia i nie uczestniczył w spotkaniu. Starosta poinformował, że wraz z Panem 

Wicestarostą, otrzymali zaproszenie na spotkanie, w którym – jako obywatele – mogli wziąć 

udział i z tego zaproszenia skorzystali. Starosta powiedział, że podczas spotkania poruszony 

został m.in. temat dotyczący przebiegu drogi ekspresowej z Suwałk do Białegostoku, o 

powstanie której Zarząd Powiatu zabiega od lat. Tym bardziej, że w ostatnim czasie wpłynęło 

pismo z Ministerstwa Infrastruktury, które nie jest przychylne oczekiwaniom w tej sprawie. 

Na spotkaniu Prezes Jarosław Kaczyński powiedział, że bardziej zasadny jest przebieg drogi 

ekspresowej po trasie Suwałki, Augustów, Sztabin, Suchowola, Korycin do Białegostoku, czyli 

dawny przebieg trasy „Via Carpatia”, podkreślając, że to wariant bardziej racjonalny pod 

względem militarnym. Podejmowanie tak ważnych tematów na takich spotkaniach przynosi 

największe owoce dla społeczności lokalnej i całego subregionu. 

Odnosząc się do tematu wycinki kasztanowców na ulicy Kościelnej, Radny Michał Kotarski, 

powiedział, że jest w posiadaniu opinii dendrologicznej, która nie jest jeszcze całkowicie 

skończona. Radny Michał Kotarski odczytał fragment opracowania, dodał, że po jego 

ukończeniu zostanie ono przedłożone Radzie Powiatu. 

Następnie Radny Michał Kotarski odniósł się do kwestii przekazania ulic powiatowych Gminie 

Miastu Augustów. Powiedział, że podczas składania przez Pana Starostę sprawozdania z 
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pracy Zarządu padły stwierdzenia o przekazaniu ulic, które utraciły charakter powiatowy, 

natomiast propozycja na sesji sierpniowej dotyczyła przekazania wyłącznie ulicy Kościelnej. 

Radny powiedział, że kiedy padła propozycja, to uznał, że takie działanie przyczyni się do 

uratowania kasztanowców. Radny dodał, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby ta ulica została 

przekazana w przyszłym roku z terminem od 1 stycznia 2024 r. 

Radny Michał Kotarski zapytał o kwestię nasadzeń. Powiedział, że odniósł wrażenie 

wsłuchując się w sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, że planowane są zmiany w tym 

zakresie i poprosił o wyjaśnienie, czy po przetargu nasadzenia już nie będą realizowane, czy 

też będą realizowane inne nasadzenia. Radny powiedział, że rozumie, iż są takie inwestycje, 

gdzie nie ma innej możliwości i musi nastąpić wycinka drzew. Radny zaproponował, aby 

może nie robić dodatkowych miejsc parkingowych w stronę szkoły Nr 3 i ocalić część 

kasztanowców. Podkreślił, że są opinie i są możliwości, aby kasztanowce pozostawić, tym 

samym uwzględnić głos mieszkańców w tej sprawie. 

Radny Michał Kotarski odniósł się do kwestii wycinki drzew na ulicy Młyńskiej, stwierdzając, 

że część tych drzew była chora, natomiast większa ich część była zdrowa. Powiedział, że Pan 

Starosta będzie dokonywał prezentacji, natomiast on na dzisiejszym spotkaniu również 

chciałby dokonać prezentacji i pokazać wycięte drzewa na ulicy Młyńskiej. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta Jarosław Szlaszyński powiedział, że podczas dzisiejszego posiedzenia Radny Michał 

Kotarski mówił o oburzonych mieszkańcach, natomiast to co należy na dzisiejszym 

posiedzeniu podkreślić to fakt, że w mediach społecznościowych na profilu Facebook 

Wiceburmistrza Augustowa pojawiły się wpisy z informacją, że Starosta wraz z Wicestarostą 

wycinają drzewa na ulicy Młyńskiej, a zostały wskazane drzewa na działce, która nie należy 

do Powiatu. Jest to działka Sądu Rejonowego w Augustowie. Starosta podkreślił, że takie 

nieprawdziwe informacje są rozpowszechniane. 

Starosta podkreślił, że w przestrzeni publicznej funkcjonuje również Informator Miejski, 

którego Redaktorem Naczelnym jest Burmistrz Miasta Augustowa, informator jest 

dystrybuowany po Augustowie. Na pierwszych stronach tego informatora pojawił się 

nagłówek ,,Burmistrz Karolczuk chce ocalić kasztanowce przed Starostą i Szkiłądziem’’, co 

pokazuje jaki jest poziom dyskusji w tej sprawie. 

Starosta powiedział, że w związku z tymi informacjami, została przygotowana prezentacja 

multimedialna (prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Podczas prezentacji 

Starosta przedstawił zdjęcia obrazujące stan drzew po wycince na ulicy Młyńskiej, które 

potwierdzają, że drzewa były chore, zdjęcia prezentujące zniszczony przez korzenie drzew 

chodnik na ulicy Młyńskiej, zdjęcia obrazujące stan bieżni przy II Liceum Ogólnokształcącym, 

zniszczonej przez korzenie drzew rosnących w sąsiedztwie bieżni. Starosta przestawił 

również zdjęcia pokazujące stan kasztanowców na ulicy Kościelnej, które są chore, a także 

zdjęcia ukazujące trudności z parkowaniem samochodów i poruszaniem się pieszych na tej 

ulicy. Starosta odniósł się do kwestii pozostawienia części kasztanowców i zmniejszenia 
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liczby miejsc parkingowych na ul. Kościelnej, podkreślając, że już obecnie miejsc w centrum 

miasta jest mniej, niż występujące zapotrzebowanie. Starosta dodał, że uporządkowania 

wymaga także funkcjonowanie dwóch stref płatnego parkowania w mieście w rejonie 

targowicy miejskiej, o czym Zarząd Powiatu dowiedział się z pisma osoby pochodzącej spoza 

naszego regionu niesłusznie ukaranej za niewykupienie biletu parkingowego. 

Starosta powiedział, że Radny Michał Kotarski podczas dzisiejszej sesji prezentował fragment 

opinii dendrologicznej. Zwrócił się do Radnego o przedłożenie tego dokumentacji Radzie 

Powiatu, aby Zarząd Powiatu mógł się z tym zapoznać. 

Starosta poinformował, że rozpatrując kwestie drzew – ich wycinki i ochrony – chciałby 

zwrócić uwagę, że w ostatnim czasie to Burmistrz Miasta Augustowa wystąpił o wycinkę 22 

drzew, a następnie o zmianę decyzji w zakresie nasadzeń zastępczych. Ponadto miała 

miejsce sytuacja, kiedy Zastępca Burmistrza Augustowa występuje do Starosty o ukaranie 

mieszkańca, który samowolnie wyciął drzewo w strefie ochrony konserwatorskiej, w sytuacji 

kiedy leży to w kompetencjach Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

wniosek został zwrócony Burmistrzowi. Starosta podsumowując podkreślił, że z jednej strony 

tytuł jest w informatorze miejskim o ochronie drzew wymierzony w Powiat, a drugiej strony 

są działania Burmistrza przeczące ochronie drzew w mieście. Biorąc pod uwagę te wszystkie 

wydarzenia, każdy z radnych ma możliwość wyciągnąć wnioski, co do istniejącej sytuacji. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Mieczysławowi Sobolewskiemu. 

Radny Mieczysław Sobolewski powiedział, że chciałby wrócić do slajdu, na którym 

przedstawiona była ulica Kościelna, szczególnie to miejsce przy kościele, które pokazuje, że 

pomimo ewentualnej wycinki kasztanowców, pozostają nasadzenia na terenie posesji 

bazyliki, co nie będzie powodowało ewentualnego ubytku tlenu i dawało cień. 

Radny Mieczysław Sobolewski powiedział, że opinie dendrologiczne były dwukrotnie zlecane 

przez Zarząd Powiatu i są przekonujące, biorąc również pod uwagę prezentację Pana 

Starosty dotyczącą kasztanowców na ulicy Kościelnej. Radny podkreślił, że często 

przemieszcza się tą ulicą i dostrzega, że stan tych drzew nie jest dobry. Podkreślił, że podjęcie 

w tym przypadku działań, które miałyby poprawić stan tych drzew, niewiele wniesie. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Andrzejowi Bukowskiemu. 

Radny Andrzej Bukowski powiedział, że wnosi o zakończenie dyskusji, gdyż to co się obecnie 

toczy, nie dotyczy przedmiotu obrad czyli przyjęcia sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jest to trzecia sesja, podczas której poruszany 

jest temat wycinki drzew na ulicy Kościelnej w Augustowie. Jego zdaniem, w tej sprawie 

wszystko zostało już powiedziane. 

Radny Piotr Rusiecki zapytał, czy wobec przedstawionych aspektów prawnych dotyczących 

przekazania ulic powiatowych, będzie miało miejsce przekazanie ulicy Kościelnej Miastu 

Augustów. 
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Starosta odpowiedział, że sprawa jest otwarta i w piśmie, które zostało dostarczone 

Burmistrzowi, Zarząd oczekuje na wskazanie ulic, których przejęciem w najbliższym czasie 

byłby zainteresowany samorząd miejski, tak, aby w przyszłości była możliwość terminowego i 

skutecznego przeprowadzenia procedury przekazania ulic. Nie wyklucza się przekazania ulic 

zrealizowanych, tylko nie może to być w takim trybie, jakim jest obecnie, kiedy przystąpiono 

do realizacji zadania. Starosta przypomniał, że w pierwszym podejściu do ,,Polskiego Ładu’’ 

zostały wskazane do realizacji ulice miejskie, natomiast w drugim rozdaniu tego programu 

ulice zamiejskie. Cel jaki przyświecał Zarządowi Powiatu, to uporządkowanie ulic w centrum 

miasta. 

Starosta odnosząc się do kwestii poruszonej przez Radnego Michała Kotarskiego w sprawie 

planowanych nasadzeń, zaznaczył, że eksperci wskazali, iż klony kuliste na ulicy Mostowej 

utrzymują się bardzo dobrze i w tym samym stylu zostało wykonane nasadzenie na ulicy 3 

Maja i Wojska Polskiego, aby było nawiązanie do estetyki centrum miasta. Na ulicy Hożej 

zostały posadzone inne gatunki drzew, ponieważ jest tam na tyle dużo miejsca, że istnieje 

możliwość rozrastania się koron drzew. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jeżeli Radny Michał Kotarski będzie w 

posiadaniu podpisanej ekspertyzy dendrologicznej to jest prośba, aby ją przedłożył, wtedy 

będzie można dyskutować na ten temat. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że nie może się zgodzić z tym, że po raz kolejny ogranicza 

się mu zabieranie głosu. Następnie zwrócił uwagę na slajd prezentowany przez Starostę 

ukazujący bieżnię przy II Liceum Ogólnokształcącym i powiedział, że dobrze, iż zostanie ona 

wyremontowana. 

Radny Michał Kotarski odniósł się do prezentowanych zdjęć z wycinki drzew na ulicy 

Młyńskiej. Powiedział, że mieszkańcy byli na miejscu i mają swoje zdjęcia, są one dostępne w 

Internecie. Radny powiedział, że jak dzisiaj przeczytał w ekspertyzie dendrologicznej, 

przyczyną złego stanu kasztanowców jest zła technika cięć, która spowodowała, że obniżyła 

się wytrzymałość mechaniczna tych drzew. Zdaniem Radnego, należy podjąć próby, aby 

poprawić stan kasztanowców. Radny powiedział, że po raz kolejny podejmuje temat 

kasztanowców między innymi dlatego, że ten temat jest poruszany w sprawozdaniu Pana 

Starosty, jak również zgłaszają się do niego mieszkańcy, którzy oczekują, że ich głos w tej 

sprawie będzie wysłuchany. Radny zaznaczył, że wszystkie inwestycje trzeba wykonać ze 

znalezieniem pewnego konsensusu i kiedy nie ma innej możliwości, to się dokonuje wycinki 

drzew, a kiedy jest taka możliwość, to należy podejmować działania, aby ocalić drzewa. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Ireneuszowi Sokołowskiemu. 

Radny Ireneusz Sokołowski, nawiązując do zdjęć zamieszczonych na profilu Facebook 

Wiceburmistrza Augustowa, powiedział, że zdjęcia, które zostały zaznaczone na profilu 

Facebook i podpisane jako kasztanowce, to nie są kasztanowce. 
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Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 14.29 ogłosił przerwę w obradach. Po wznowieniu 

obrad o godz. 14.43 na sali obrad było obecnych 16 radnych. Radny Michał Kotarski był 

nieobecny. 

Ad. pkt 4)  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 119/XVII/12 Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 13 lipca 2012 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi 

Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

sprawie zmiany uchwały Nr 119/XVII/12 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 13 lipca 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki 

Długoterminowej w Augustowie został przekazany w materiałach na sesję. Projekt uchwały 

został omówiony i zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu. 

(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 16) 16 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska 

Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej 

Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz 

Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i  

,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 251/XXXIII/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

119/XVII/12 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 13 lipca 2012 r. w sprawie nadania statutu 

Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie. 

Radny Michał Kotarski był nieobecny podczas głosowania. 

Ad. pkt 5)  

Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w 

Augustowie oraz dokonania przeniesień pomiędzy zadaniami. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

sprawie zwiększenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 roku na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Augustowie 

oraz dokonania przeniesień pomiędzy zadaniami został przekazany w materiałach na sesję. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Projekt uchwały został omówiony i 

zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu oraz na Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 16) 16 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska 

Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej 

Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz 

Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 

,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 252/XXXIII/2022 w sprawie zwiększenia środków z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku na działalność 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Augustowie oraz dokonania przeniesień pomiędzy 

zadaniami. Radny Michał Kotarski był nieobecny podczas głosowania. 

Ad. pkt 6)  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych powiatu augustowskiego 

na rok 2023. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Staroście Jarosławowi 

Szlaszyńskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych 

powiatu augustowskiego na rok 2023. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

Starosta Jarosław Szlaszyński poinformował, że przedłożone zostały dwa projekty uchwał: 

uchwała dotycząca ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków oraz 

uchwała dotycząca ustalenia wysokości opłat za usuwania i przechowywania pojazdów. Są to 

uchwały, które Rada Powiatu ustala corocznie na kolejny rok kalendarzowy. Jeżeli będą 

pytania, zostaną udzielone odpowiedzi w tym zakresie. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

dotyczący ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków. (opinia Komisji 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Infrastruktury 

Technicznej Mieczysławowi Lucjanowi Sobolewskiemu, który poinformował, że Komisja 
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pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 16) 16 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska 

Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej 

Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz 

Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 

,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 253/XXXIII/2022 w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów 

wodnych powiatu augustowskiego na rok 2023. Radny Michał Kotarski był nieobecny 

podczas głosowania. 

Ad. pkt 7)  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem 

i przechowywaniem pojazdów w 2023 roku. 

Na salę obrad przybył Radny Michał Kotarski. W obradach uczestniczyło 17 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu, opinia Komisji stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Infrastruktury 

Technicznej Mieczysławowi Lucjanowi Sobolewskiemu, który poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 17) 17 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, 

Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej 

Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Piotr 

Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i braku głosów ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 254/XXXIII/2022 w 

sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem i przechowywaniem 

pojazdów w 2023 roku. 

Ad. pkt 8)  
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Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Powiatu Augustowskiego z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok’’. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Staroście Jarosławowi 

Szlaszyńskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu 

współpracy Powiatu Augustowskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok’’. (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu). 

Starosta poinformował, że powyższy Program współpracy został przekazany wraz z uchwałą. 

Materiał jest przejrzysty i uchwalany corocznie. Jeżeli będą pytania, to zostaną udzielone 

odpowiedzi w tym zakresie. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski zapytał, w jakiej wysokości planuje się środki finansowe w 2023 roku 

na zadania związane z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. Dodał, że z tego co pamięta, każdego roku są to środki w 

podobnej wysokości. 

Starosta odpowiedział, że sprawdzona zostanie powyższa kwestia, odpowiedź będzie 

udzielona na piśmie. 

Radnie nie zgłosili więcej pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 17) 16 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, 

Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej 

Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz 

Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 1 

głosie ,,wstrzymującym’’ (Michał Kotarski) podjęła uchwałę Nr 255/XXXI/2022 w sprawie 

przyjęcia ,,Programu współpracy Powiatu Augustowskiego z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok’’. 

Ad. pkt 9)  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Augustowskiego na 2022 r. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 
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Skarbnik Powiatu poinformował, że zmiany zostały opisane w Załączniku Nr 8 do uchwały pn. 

„Objaśnienia dokonanych zmian budżetu Powiatu na 2022 rok” i omówił tylko najistotniejsze 

zmiany, które przedstawiały się w sposób następujący: 

W dziale 600 Transport i łączność rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 700 000 zł z tytułu pomocy finansowej od 

Województwa Podlaskiego przeznaczoną na rozbudowę drogi Olszanka - stacja 

kolejowa Szczepki wraz z rozbiórką przepustu i budową mostu w miejscowości 

Barszczowa Góra, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1 500 000 zł z tytułu dotacji z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg i zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3 000 000 zł na 

rozbudowę drogi Jastrzębna Pierwsza - Nowa Kamienna - Stara Kamienna w związku z 

rezygnacją z realizacji tego zadania w 2022 r. 

3) zwiększa się plan wydatków o kwotę 197 476 zł na przebudowę ulicy Rajgrodzka – 

Jonkajtysa w Augustowie na prace dodatkowe polegające na wykonaniu zwiększonej 

ilości kanalizacji deszczowej, 

4) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 813 zł na przebudowę drogi Bargłów Kościelny 

- Stara Kamionka do wysokości poniesionych wydatków, 

5) zwiększa się plan wydatków o kwotę 300 000 zł na rozbudowę odcinka drogi Gruszki - 

Rubcowo - Skieblewo do wysokości uzyskanej w postępowaniu przetargowym, 

6) zwiększa się plan wydatków o kwotę 45 000 zł przeznaczoną na aktualizację dokumentacji 

na rozbudowę drogi Płaska - Żyliny - Sucha Rzeczka, 

7) zwiększa się plan wydatków o kwotę 98 600 zł przeznaczoną na remont mostu w 

Augustowie na ul. Mostowej. 

W dziale 750 Administracja publiczna, w rozdziale 75095 Pozostała działalność: 

a) zwiększa się plan dochodów o kwotę 95 300 zł i plan wydatków o kwotę o kwotę 92 300 zł 

z tytułu dofinansowania z EFS na realizację projektu „Dostępny samorząd - granty" 

polegającego na zwiększeniu dostępności architektonicznej i cyfrowej Starostwa 

Powiatowego dla osób ze szczególnymi potrzebami, 

b) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 97 953 zł na realizację projektu „Cyfrowy Powiat", 

który będzie realizowany w roku 2023. 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne rozdział 75411 Komendy powiatowe straży pożarnej 

zwiększa się plan dochodów i plan wydatków o kwotę 13 500 zł dotacji od Funduszu 

Wsparcia Straży Pożarnej przeznaczonej na wydatki związane z zakupem przedmiotów 

umundurowania służbowego funkcjonariuszy Komendy Powiatowej PSP w Augustowie. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie: 

1) zwiększa się plan wydatków o kwotę 32 000 zł przeznaczoną na koszty kształcenia 

uczniów obywateli Ukrainy w Zespole Szkół Technicznych w Augustowie (rozdziały 80115 

i 80117) otrzymaną od Ministra Finansów z Funduszu Pomocy (dział 852 Opieka 

społeczna rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców). 

W dziale 851 Ochrona zdrowia: 
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1) rozdział 85111 Szpitale ogólne zwiększa się plan wydatków o kwotę 200 000 zł 

przeznaczoną na dotację celową dla SP ZOZ w Augustowie na zakup aparatu USG dla 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. 

W dziale 852 Opieka społeczna rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców zwiększa się plan 

dochodów i plan wydatków o kwotę 1 500 000 zł z Funduszu Pomocy przeznaczoną na 

opłacenie kosztów pobytu i wyżywienia obywateli Ukrainy w ośrodkach zorganizowanych 

przez Starostę Augustowskiego na polecenie Wojewody Podlaskiego. 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdział 85311 Rehabilitacja 

zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych: 

1) zwiększa się plan dochodów i plan wydatków o kwotę 55 928 zł ze środków PFRON 

przeznaczoną na: 

a) realizację projektu „Samodzielność - Aktywność - Mobilność" w kwocie 40 592 zł, w tym 

kwotę 1 933 zł na koszty obsługi programu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Augustowie. 

W wyniku wprowadzonych zmian w planie dochodów i w planie wydatków nastąpiło 

zmniejszenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 7 027 769 zł, tj. do kwoty 10 617 903 zł. 

W związku ze zwiększeniem dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych o kwotę 6 076 607 zł rezygnuje się z zaciągnięcia w roku 2022 kredytu 

długoterminowego w wysokości 6 000 000 zł. 

Zmniejszono plan przychodów z nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 1 027 769 zł przeznaczonej 

na sfinansowanie deficytu oraz zmniejszono z tytułu kredytu w kwocie 6 000 000 zł z powodu 

rezygnacji z jego zaciągnięcia w 2022 r. W związku z dokonanymi zmianami dokonano zmiany 

w źródłach sfinansowania deficytu budżetu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski zapytał o kwestię zdjęcia z realizacji drogi powiatowej Jastrzębna 

Pierwsza - Nowa Kamienna - Stara Kamienna. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że Zarząd Powiatu rozważał możliwość realizacji w tym roku 

zadania pn. „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1230B od dr. Nr 1228B Jastrzębna 

Pierwsza - Nowa Kamienna - Stara Kamienna - Dąbrowa Białostocka”. Biorąc pod uwagę 

wartość zadania, kwotę dofinansowania oraz wzrost kosztów na rynku, Powiat nie będzie w 

stanie zrealizować tego zadania w bieżącym roku. Mając na względzie te argumenty, zadanie 

zostało zgłoszone do realizacji w roku 2023. 

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 
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Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 17) 16 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, 

Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej 

Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz 

Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 1 

głosie ,,wstrzymującym’’ (Michał Kotarski) podjęła uchwałę Nr 256/XXXIII/2022 w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. 

Ad. pkt 10)  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2028. (Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu poinformował, że proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej dotyczą zmiany danych roku 2022, aktualizują zapisy o zmiany wprowadzone 

pomiędzy sesjami przez Zarząd Powiatu oraz zmiany wprowadzone w poprzednim punkcie 

przez Radę uchwałą w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że oprócz tych zmian rezygnuje się z zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego i w związku z tym ulegają zmianie dane dotyczące okresu 2023 – 2026, 

kiedy miał być spłacany kredyt. Zostały zaktualizowane wielkości dochodów i wydatków. Po 

stronie dochodów zostały przyjęte też wielkości, które wynikają z informacji Ministra 

Finansów o wielkości subwencji i udziału w podatkach powiatu na rok 2023. Istotną zmianą 

jest skrócenie okres tej prognozy z okresu 2022 – 2028 na okres 2022 – 2026, dlatego, że 

tylko taki okres jest wymagany. Dokument nazywa się Wieloletnia Prognoza Finansowa na 

lata 2022 – 2028, a załącznik obejmuje tylko okres 2022 – 2026. Ta kwestia została 

uzgodniona z Regionalną Izbą Obrachunkową w Białymstoku. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 17) 15 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar 

Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 2 głosach 

,,wstrzymujących’’ (Elżbieta Puczyłowska, Michał Kotarski) podjęła uchwałę Nr 
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257/XXXII/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028. 

Ad. pkt 11)  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasto Augustów. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Gminie Miasto Augustów. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu poinformował, że w ramach zadań inwestycyjnych realizowanych przez 

Powiat Augustowski na ulicach powiatowych położonych na terenie Miasta Augustów jest 

wykonywane również oświetlenie uliczne. W latach 2015 – 2021 nakłady inwestycyjne na 

wykonanie oświetlenia tych ulic wyniosły łącznie kwotę 2 157 331,14 zł, w tym w części 

zostało sfinansowane ze środków Gminy Miasto Augustów w ramach współfinansowania 

tych zadań. 

Wartość nakładów poniesionych na poszczególne ulice została określona w tekście uchwały. 

Przekazanie oświetlenia jest niezbędne, ponieważ oświetlenie ulic na terenach miejskich 

należy do zadań własnych samorządu gminnego. W ramach tych zadań gmina ponosi koszty 

oświetlenia i jego utrzymania wraz z remontami i naprawami. Przekazanie wykonanego 

oświetlenia pozwoli na prawidłową realizację zadania przez Gminę Miasto Augustów. Jedyną 

formą nieodpłatnego przekazania oświetlenia jest przekazanie w formie pomocy rzeczowej. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 17) 16 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, 

Elżbieta Puczyłowska, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, 

Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy 1 głosie ,,przeciwnym’’(Ireneusz 

Sokołowski) i braku głosów ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 258/XXXII/2022 w 

sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasto Augustów. 

Ad. pkt 12)  

Przedłożenie projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 rok i 

przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu. 
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Skarbnik Powiatu poinformował, że podczas dzisiejszych obrad został przekazany projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie budżetu na 2023 rok, który będzie uzupełniony o załącznik 

nr 2, tj. szczegółowy wykaz według paragrafów wydatków, materiałów kalkulacyjnych, jak też 

o objaśnienia do projektu budżetu. Przekazany materiał daje obraz jak kształtować się będzie 

budżet na przyszły rok. Podczas dzisiejszego posiedzenia Zarządu Powiatu trwały jeszcze 

rozmowy nad kwestiami związanymi z projektem budżetu na 2023 rok. i nad Wieloletnią 

Prognozą Finansową na lata 2023 – 2029. (Materiał stanowi załącznik nr 23 do protokołu) 

Skarbnik Powiatu powiedział, że dochody, którymi dysponuje Powiat, to subwencje i udział w 

podatku PIT, który jest niższy niż w roku bieżącym, nawet bez uwzględnienia kwoty 6 000 

000 zł. Jest to konsekwencja decyzji rządowej o dodatkowym udziale PIT. Skarbnik 

powiedział, że na kształt budżetu będzie mieć brak subwencji rozwojowej, jaka miała być w 

tym roku i w przyszłym. Ponadto udział w PIT jest mniejszy nawet od tego nominalnego 

udziału, jaki może być, o kwotę kilkuset tysięcy złotych. Jest większa subwencja oświatowa o 

4 700 000 zł, co wynika ze wzrostu zadań realizowanych w tym i w przyszłym roku. Skarbnik 

poinformował, że będzie kontynuacja związana z organizowaniem od 1 stycznia 2023 roku 10 

linii autobusowych. Ponadto ujęto wstępnie kwoty związane z przebywaniem na terenie 

Powiatu obywateli Ukrainy. 

Następnie Skarbnik odniósł się do załącznika nr 3 dotyczącego wydatków inwestycyjnych w 

2023 roku. Pozycje od 1 do 7 wynikają z zadań wieloletnich realizowanych już w tym roku i 

konsekwencji na następne lata oraz zadań, na które Powiat posiada polisy z „Polskiego 

Ładu”. Natomiast pozycje od 8 do 10 to pozycje, na które Powiat złożył wnioski o 

dofinansowanie. Skarbnik Powiatu powiedział, że aby zrealizować wszystkie zadania, 

niezbędne jest zaciągnięcie kredytu w przyszłym roku w wysokości 10 000 000 zł na 

większość wkładów własnych. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej obejmie lata 2023 – 2029, co wynika z okresu spłaty planowanego kredytu, czyli 

spłata rozpoczęłaby się w 2024 roku i objęła 6 lat. 

Poinformował, że w najbliższym czasie zostaną przekazane kompletne projekty uchwał, na 

komisjach Rady Powiatu dokumenty zostaną szczegółowo omówione w działach 

merytorycznie związanych z działalnością poszczególnych Komisji. 

Salę obrad opuściła Radna Elżbieta Lipowska. W obradach uczestniczyło 16 radnych. 

Ad. pkt 13)  

Informacja o stanie realizacji w roku szkolnym 2021/2022 zadań oświatowych w szkołach i 

placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Augustowski. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował, że informację o stanie 

realizacji w roku szkolnym 2021/2022 zadań oświatowych w szkołach i placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Augustowski została przekazana w materiałach 
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na sesję. Materiał został omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych Rady 

Powiatu. (Informacja stanowi załącznik nr 24 do protokołu) 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Ad. pkt 14)  

Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych członków Zarządu Powiatu oraz 

sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych i osób 

wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty. (Informacja z analizy oświadczeń 

majątkowych członków Zarządu Powiatu stanowi załączniki nr 25, Informacja z analizy 

oświadczeń majątkowych sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek 

organizacyjnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu) 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych 

radnych Powiatu Augustowskiego. (Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych 

stanowi załącznik nr 27 do protokołu)  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Ad. pkt 15) Przyjęcie protokołu Nr XXXII/22 z dnia 26 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował radnych, że w tym punkcie 

mogą wnosić uwagi do protokołu Nr XXXII/22 z dnia 26 września 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu Nr 

XXXII/22 z dnia 26 września 2022 r. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 16) 13 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Ireneusz Sokołowski, 

Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, 

Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) 

przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i przy 3 głosach ,,wstrzymujących’’ (Elżbieta Puczyłowska, 

Maciej Kaszuba, Piotr Rusiecki) przyjęła protokół Nr XXXII/22 z dnia 26 września 2022 r. 

Ad. pkt 16) Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wicestaroście Dariuszowi Szkiłądziowi. 

Wicestarosta poinformował, że w kontekście tematu dotyczącego kasztanowców na ulicy 

Kościelnej i wystąpień na ostatnich sesjach Rady Powiatu w tej sprawie Radnego Michała 

Kotarskiego, przedstawi prezentację o działaniach podejmowanych przez samorząd miejski, 

które w negatywnym świetle przedstawiają prace wykonywane przez Powiat Augustowski. 
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Wicestarosta powiedział, że prezentacja będzie dotyczyć akcji prowadzonej przez 

ugrupowanie Nasze Miasto pod kryptonim „kasztanowce”, a celem prezentacji jest 

przybliżenie kulis tego zjawiska i zapoznanie radnych z faktami dotyczącymi działań 

realizowanych w mieście i w powiecie na drogach miejskich i powiatowych. 

Wicestarosta przypomniał, że Miasto Augustów wydaje Informator Miejski, którego 

Redaktorem Naczelnym jest Burmistrz Mirosław Karolczuk. Informator finansowany jest z 

budżetu miasta, czyli z podatków płaconych przez mieszkańców. W jednym z ostatnich 

numerów ukazał się artykuł, w którym zawarta jest informacja, że Burmistrz „chce ocalić 

kasztanowce przed Starostą i Szkiłądziem, którzy planują ich wyrąb”. Z artykułu wynika, że 

przeciw wycince „wystąpiła Rada Miejska oraz niemal tysiąc Augustowian”. Wicestarosta 

stwierdził, że jest to nieprawda. Podkreślił, że nie było tysiąca osób, a pod petycją złożoną do 

Zarządu Powiatu podpisali się nie tylko mieszkańcy Augustowa, ale z miejscowości 

położonych na Dolnym Śląsku. Ponadto pod petycją podpisani byli uczniowie szkoły 

podstawowej, 11 i 12 – latkowie, w sytuacji, gdzie w kampanii wyborczej prowadzonej przez 

Nasze Miasto była mowa o wyrzuceniu polityki ze szkół. 

Wicestarosta podczas prezentacji poruszył temat dotyczący obraźliwych wpisów 

zamieszczanych w godzinach pracy przez Filipa Chodkiewicza na Facebooku Zastępcy 

Burmistrza. Pokazał zapis – umieszczony w kontekście obrony kasztanowców – dotyczący 

relacji Wicestarosty ze Starostą, pracy Zarządu i pracy Rady Powiatu, zawierający m.in. 

nawiązanie do list wyborczych, z których startowali Starosta i Wicestarosta, obecnej 

współpracy w Zarządzie Powiatu, braku konsultacji przy wyborze inwestycji do realizacji, 

podejmowaniu decyzji wbrew mieszkańcom, braku transmisji z posiedzeń komisji Rady 

Powiatu. Ponadto wpis zawiera dużą liczbę różnych „emotek”. Wicestarosta podsumował, że 

radni mogą sami ocenić postępowanie Wiceburmistrza, urzędnika jednego z ważniejszych 

urzędów w mieście, podejmującego ważne decyzje w sprawach społecznych. 

Następnie Wicestarosta zaprezentował tereny na obszarze miasta, gdzie były prowadzone 

inwestycje miejskie oraz ukazujące ten teren i rosnące tam drzewa przed rozpoczęciem 

inwestycji i po jej zakończeniu z nasadzeniami zastępczymi, tj. w miejsce dużych dorodnych 

drzew pojawiły się małe drzewka, obecnie często zaniedbane i uschnięte. Wicestarosta 

przestawił również zadbane nasadzenia przy inwestycjach powiatowych na terenie miasta, 

podkreślając, że drzewa były sadzone dodatkowo również w miejscach, na których wcześniej 

drzew nie było. 

Odnosząc się do zarzutów ze strony Radnego Michała Kotarskiego dotyczących wycinki 

drzew przy inwestycjach powiatowych, Wicestarosta zaprezentował dane porównując liczbę 

drzew wyciętych przy inwestycjach miejskich i przy inwestycjach powiatowych. Z zestawienia 

wynika, że w ostatnich dwóch latach przy trzech inwestycjach miejskich (ul. Hotelowa, ul. 

Studzieniczna, ul. Turystyczna o długości dróg 3,325 km) zaplanowano do usunięcia 2136 

drzew, w tym 1729 drzew o obwodzie do 50 cm, 295 drzew o obwodzie od 51 do 110 cm, 

112 drzew o obwodzie powyżej 111 cm. Natomiast przy siedmiu drogowych inwestycjach 

powiatowych o długości dróg 12,484 km zaplanowano do wycięcia 289 drzew, w tym 75 
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drzew o obwodzie do 50 cm, 133 drzewa o obwodzie od 51 do 110 cm, 61 drzew o obwodzie 

powyżej 111 cm oraz 20 drzew do wycięcia przez Nadleśnictwo Płaska. 

Na zakończenie prezentacji Wicestarosta poinformował, że Miasto Augustów dostało 

pozwolenie na wycinkę 22 drzew przy ulicy Mazurskiej oraz zobowiązanie do wykonania 

nasadzeń zastępczych na tej ulicy. Obecnie Miasto wystąpiło z wnioskiem o zmianę decyzji, 

aby tych nasadzeń dokonać w innym miejscu, ponieważ przy ulicy Mazurskiej drzewka będą 

przeszkadzać z uwagi na planowaną ścieżkę rowerową. Wicestarosta podkreślił, że nie ma 

informacji, kiedy ścieżka będzie wykonywana, ponieważ nie ma jeszcze ani projektu, ani 

środków finansowych na ten cel. (Prezentacja Wicestarosty stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu, który 

stwierdził, że dokonano manipulacji zdjęciami, np. na ulicy Wojska Polskiego nie ma zdjęcia 

na wysokości ulicy Wilczej. Zasugerował, aby Wicestarosta zajął się sprawami powiatu, a nie 

miejskimi. Podkreślił, że trudno porównywać ulice w lesie do ulicy w centrum miasta. 

Zarzucił również brak konsultacji przy inwestycjach powiatowych. Radny Michał Kotarski 

zarzucił Przewodniczącemu brak równości w prowadzeniu obrad, a Wicestaroście 

przedstawienie nieprawdziwych danych. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Radnego Michała Kotarskiego o złożenie 

wniosku, a nie uprawianie przepychanki słownej. 

Przewodniczący Rady Powiatu, zwracając się do Radnego Michała Kotarskiego, przypomniał, 

że już na trzeciej z kolei sesji Radny Michał Kotarski powtarza ten sam temat. Jeśli Radny ma 

uwagi do prezentacji Wicestarosty, to niech przygotuje swój materiał. Przewodniczący 

podkreślił, że to on prowadzi obrady i nie będzie dopuszczał do przepychanki słownej 

podczas obrad Rady Powiatu. Przewodniczący dodał, że jeżeli Radnemu nie odpowiada 

prowadzenie obrad, może złożyć skargę do odpowiednich instytucji. 

Radni nie zgłosili pytań i wniosków. 

Salę obrad podczas prezentacji opuścili Radny Piotr Rusiecki, Radny Andrzej Bukowski, Radny 

Maciej Daniel Kaszuba. 

Ad. pkt 17) Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu podziękował 

Radnym za udział w obradach i o godz. 16.06 zamknął obrady XXXIII sesji Rady Powiatu w 

Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

Protokołowała: 

Urszula Cudnowska 
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